PAGE
2

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Федеральное государственное  образовательное учреждение
высшего профессионального образования

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ
	23.03.
	 2010 г.

	№
	 1056

	    Ростов-на-Дону

О проведении внутривузовского открытого

конкурса на лучшую научную работу студентов

ЮФУ по естественным, техническим и гуманитарным

наукам в рамках университетской «Недели науки»
В целях дальнейшего развития творческих способностей и воспитания студенческой молодежи, стимулирования научно-исследовательской работы студентов п р и к а з ы в а ю:
1. Провести I тур (внутривузовский) очередного открытого конкурса на лучшую научную работу студентов Южного федерального университета по естественным, техническим и гуманитарным наукам в рамках университетской «Недели науки» в сроки с 05.04.2010 года по 10.05.2010 года.

2. Разработать и утвердить Положение о внутривузовском  туре открытого  конкурса на основе утвержденного Минобразованием науки РФ Положения об открытом конкурсе.

3. Руководителям структурных подразделений  создать конкурсные комиссии по отраслям наук с утверждением их состава на Ученых советах подразделений, составить программы проведения «Недели науки».

4. Подвести итоги внутриуниверситетского конкурса; работы, отобранные и подготовленные в соответствии с требованиями Положения об открытом конкурсе и материалы для публикации Сборника  тезисов докладов по "Недели науки" необходимо представить в Отдел научно исследовательской работы студентов и школьников ЮФУ до 30.05.2010 г. (Б.Садовая, 105, ком. 519/7, Пожарская З.В.).

5. Отделу научно-исследовательской работы студентов  и школьников  (НИРС и Ш)  направить отобранные научные работы студентов в базовые вузы по разделам открытого конкурса для участия во II туре в срок до 01.12.2010 года. (Отв. Пономарева С.В.).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора по научной и инновационной деятельности Айдаркина Е.К.

Первый проректор по научной
и инновационной деятельности                            Е.К. Айдаркин